Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk39004089]ПРОТОКОЛ № 33 от 15 ноября 2022 Москва
[bookmark: _Hlk39004116]Дистанционное заседание ученого совета
факультета экономических наук

	Председательствовал –
	С.Э. Пекарский

	Присутствовали –
	члены Ученого совета:

	[bookmark: _Hlk115258507]С.Б. Авдашева, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, С.А. Мерзляков, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова

	Приглашенные -
	Т.А. Бушина, Е.С. Вакуленко, А.Б. Высотская, Е.А. Демидова, Л.Г. Егорова, Д.С. Карабекян, В.В. Карачаровский, С.О. Конышев, Е.Ю. Макеева, Д.В.  Мельник, Ю.С. Ованесова, Н.П. Пильник, С.С. Степанов, М.А. Тетерятникова

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
[bookmark: _Hlk115027306]Технический секретарь - М.Н. Филатова

Повестка
дистанционного заседания Ученого совета
факультета экономических наук
15 ноября 2022 года в 15.00

1. [bookmark: _Hlk118301672][bookmark: _Hlk119087519]О кадровом резерве ФЭН в 2022-2023 годах (Карабекян Д.С.);

2. [bookmark: _Hlk119325301]О планах работы с абитуриентами, выпускниками и работодателями (Карачаровский В.В.);

3. Об утверждении программ вступительных испытаний, составов и критериев оценивания портфолио магистерских программ факультета экономических наук (Карачаровский В.В.);

4. О работе и планах ИРГ "Информационная экономика" (Тетерятникова М.А.);

5. [bookmark: _Hlk39004291]О работе и планах ИРГ «Центр исследований нефинансовой отчетности» (Макеева Е.Ю., Высотская А.Б.);

6. [bookmark: _Hlk118300892]О результатах работы аспирантской школы по направлению «Экономика». Об итогах приема в аспирантуру и результатах аттестации аспирантов и соискателей факультета (Демидова О.А.);

7. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук							С.Э. Пекарский

1. СЛУШАЛИ: Карабекяна Д.С. - О кадровом резерве ФЭН в 2022-2023 годах;

ВЫСТУПИЛИ: Берзон Н.И., Ивашковская И.В., Авдашева С.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Рекомендовать к включению в кадровый резерв на первый год программы:

	№
	ФИО
	Подразделение
	Должность
	Категория
	Куратор

	1
	Андрианова Анна Владимировна
	Департамент теоретической экономики
	ассистент
	Новые преподаватели до 30 лет
	Тарасов А.И.

	2
	Биттер Илья Игоревич
	Международная лаборатория стохастического анализа и его приложений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи
	Конаков В.Д.

	3
	Городный Николай Антонович
	Центр исследований структурной политики
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи
	Федюнина А.А.

	4
	Михайлец Екатерина Викторовна
	Департамент математики
	доцент
	Новые преподаватели старше 30 лет
	Алескеров Ф.Т.

	5
	Морозова Екатерина Алексеевна
	Международная лаборатория стохастического анализа и его приложений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи
	Панов В.А.

	6
	Табашникова Дарья Игоревна
	[bookmark: _GoBack]Департамент теоретической экономики
	ассистент
	Новые преподаватели до 30 лет
	Сандомирская М.С.

	7
	Ткачев Даниил Сергеевич
	Международный центр анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи
	Алескеров Ф.Т.

ЗА – единогласно
1.2. Не рекомендовать к включению в кадровый резерв в 2023 году Петкова С.В. Вернуться к вопросу в следующей кампании по набору в кадровый резерв.
За – 14
Против – 1
Воздержались – 3

1.3. Рекомендовать к включению в кадровый резерв на второй год программы
	№
	ФИО
	Подразделение
	Должность
	Категория

	1
	Бывальцева-Станкевич Анастасия Александровна
	Международная лаборатория институционального анализа экономических реформ, Институт институциональных исследований
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	2
	Демьяненко Артем Владимирович
	Департамент прикладной экономики
	Преподаватель
	Новые преподаватели до 30 лет

	3
	Тарасенко Георгий Константинович
	Международная лаборатория институционального анализа экономических реформ, Институт институциональных исследований
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	4
	Федченко Анна Сергеевна
	Департамент математики
	преподаватель
	Новые преподаватели до 30 лет

	5
	Хромова (Фокина) Элла Павловна
	Школа Финансов
	Старший преподаватель
	Новые преподаватели до 30 лет

	6
	Щукин Владимир Вадимович
	Международная лаборатория макроэкономического анализа
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

ЗА – единогласно
1.4. В связи с возросшей в силу форс-мажорных обстоятельств преподавательской нагрузкой приостановить на год пребывание в кадровом резерве Слаболицкого ИС, ассистента ДПЭ.
За – 17
Против – 0
Воздержались – 1

1.5. Утвердить следующие результаты участия в программе
	№
	ФИО
	Подразделение
	Должность
	Категория
	Результат

	1
	Высотская Анна Борисовна
	Школа Финансов
	Доцент
	Новые преподаватели старше 30 лет
	Успешно завершил программу

	2
	Ломоносов Тимофей Александрович
	Департамент математики
	Доцент
	Новые преподаватели до 30 лет
	Успешно завершил программу

ЗА – единогласно

2. [bookmark: _Hlk119523390]СЛУШАЛИ: Карачаровского В.В - О планах работы с абитуриентами, выпускниками и работодателями;

ВЫСТУПИЛИ: Демидова Е.А., Ивашковская И.В., Вакуленко Е.С., Теплова Т.В.

[bookmark: _Hlk115026926]ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о планах работы с абитуриентами, выпускниками и работодателями.
ЗА – единогласно

3. СЛУШАЛИ: Карачаровского В.В. - Об утверждении программ вступительных испытаний, составов и критериев оценивания портфолио магистерских программ факультета экономических наук;

ВЫСТУПИЛИ: Пекарский С.Э.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить программы вступительных испытаний, составов и критериев оценивания портфолио магистерских программ факультета экономических наук;
ЗА – единогласно

4. [bookmark: _Hlk115259691]СЛУШАЛИ: Тетерятникову М.А. - О работе и планах ИРГ "Информационная экономика";

[bookmark: _Hlk119584192]ВЫСТУПИЛИ: Демидова О.А., Веселов Д.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о работе и планах ИРГ "Информационная экономика";
ЗА – единогласно
5. СЛУШАЛИ: Макееву Е.Ю., Высотскую А.Б. - О работе и планах ИРГ «Центр исследований нефинансовой отчетности»;

ВЫСТУПИЛИ: Демидова О.А., Ивашковская И.В., Веселов Д.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о работе и планах ИРГ «Центр исследований нефинансовой отчетности»;
ЗА – единогласно

6. СЛУШАЛИ: Демидову О.А. - О результатах работы аспирантской школы по направлению «Экономика». Об итогах приема в аспирантуру и результатах аттестации аспирантов и соискателей факультета;

[bookmark: _Hlk119584574]ВЫСТУПИЛИ: Берзон Н.И., Ивашковская И.В., Теплова Т.В., Пекарский С.Э., Колосницына М.Г., Канторович Г.Г.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о результатах работы аспирантской школы по направлению «Экономика». Об итогах приема в аспирантуру и результатах аттестации аспирантов и соискателей факультета
ЗА – единогласно

[bookmark: _Hlk75943300][bookmark: _Hlk68089139]

Председатель                                				        				           С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                             					 				Е.И. Осипова

7